[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2015 г.
№ 28
О проведении    месячника       весенней
 санитарной очистки и  благоустройства
территории     Бунинского      сельсовета
Солнцевского района   Курской области
В целях улучшения очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи и мусора, наведения санитарного порядка в Бунинском сельсовете Солнцевского района  Курской области ,Администрация Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 10 апреля  по 10 мая 2015 года провести месячник весенней санитарной очистки и благоустройства территории Бунинского сельсовета.
2. Провести субботник  24 апреля 2015 года.

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории Бунинского сельсовета.

4. Ведущему специалисту-эксперту  администрации Бунинского сельсовета Волковой В.И. информировать население Бунинского сельсовета о проведении  месячника санитарной очистки и субботника .
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Бунинский сельсовет».
7. Настоящее постановление вступает со дня его официального опубликования.

Глава Бунинского сельсовета                                                 Г.В. Толмачева
                               УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                       Бунинского  сельсовета
                                                                       от 08.04.2015 г. № 28

ПЛАН

мероприятий проведения месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории Бунинского сельсовета
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Сроки

исполнения

	1
	Информирование о проведении месячника и  субботника граждан  Бунинского сельсовета, трудовых коллективов организаций, учреждений, расположенных на территории Бунинского сельсовета. Обеспечение активного участия граждан.
	Ведущий специалист –эксперт  Волкова В.И.

	апрель

	2
	Ознакомление жителей с Правилами благоустройства территории Бунинского сельсовета
	Ведущий специалист –эксперт Волкова В.И.

	апрель

	3
	Очистка от бытового мусора улиц, придомовых и придорожных территорий
	Жители сельсовета
	апрель

	4
	Организация мероприятий по сбору, вывозу и утилизации бытовых отходов на территории сельсовета
	Администрация сельсовета
	апрель

	6
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация сельсовета, культработники
	апрель

	7
	Санитарная обрезка деревьев и кустарников, уборка сухих деревьев и кустарников
	Жители сельсовета
	апрель

	8
	Отжиг сухой травы
	Администрация сельсовета,  ДПД
	апрель, май

	9
	Проведение  субботника по санитарной очистке территории
	Организации, учреждения, предприятия всех форм собственности, жители сельсовета
	24 апреля

	10
	Подсыпка гравием и грейдеровка улиц в населенных пунктах сельсовета
	Администрация сельсовета
	апрель

	12
	Очистка, ремонт и эстетическое оформление спортивных площадок
	МКОУ «Бунинская СОШ»,
МКОУ «Добро-Колодезская СОШ»,

МКОУ «Афанасьевская ООШ»
	май

	13
	Проведение работ по благоустройству кладбищ
	Администрация сельсовета, культработники
	апрель

	14
	Ремонт памятника погибшим односельчанам
	Администрация сельсовета
	май